
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B – C.c.p.  1011530886 

sito www.rinaldodaquino.it  e-mail avis02100b@istruzione.it  P.E.C.avis02100b@pec.istruzione.it 
 

 
hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048  Montella (AV) 

Segreteria:  0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni artic. Telecomunicazioni 

Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 

Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico - settore 

Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 

 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL RECLUTAMENTO DI UNO 

PSICOLOGO SCOLASTICO - A.S. 2022-23 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R n. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; VISTO il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTA la Nota MI n. 23072 del 30/9/2020 con la quale è stata prevista un’assegnazione integrativa dei fondi 

già erogati alle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 231, comma 1, del D.L. 34/2020; 

CONSIDERATA l’assegnazione da parte del MI della risorsa finanziaria pari ad € 2.174,27 per supportare le 

Istituzioni scolastiche nell’erogazione del servizio, con l’obiettivo di fornire assistenza medica/psicologica agli 

alunni ed al personale; 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi “per 

il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche” sottoscritto in data 09/10/2020; 

TENUTO CONTO della nota del Ministero dell’Istruzione n. 1746 del 26 ottobre 2020 concernente il 

“Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del 

supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO che per fornire l’assistenza psicologica l’Istituto intende avvalersi di un professionista esperto, 

che possa condurre l’attività di ascolto e consulenza psicologica; 

VISTO il PTOF dell’Istituto ed il Piano per l’inclusione dell’Istituto; 

VISTO Avviso Pubblico di selezione mediante procedura ordinaria di affidamento diretto di incarico di 

prestazione d’opera occasionale intellettuale ad esperti esterni servizio di supporto e assistenza psicologica 

al personale scolastico, agli studenti e alle famiglie per l’emergenza covid - a.s. 2022/2023, prot. 6464 del 

15.09.2022; 

mailto:avis02100b@istruzione.it
mailto:avis02100b@pec.istruzione.it




VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria per il reclutamento di un esperto Psicologo per 

il servizio di supporto psicologico a.s. 2022/2023. 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO ESTERNO PSICOLOGO 

POSIZIONE COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 AMERICO MARIA 13,70 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva e si 

procederà a formale atto di incarico.  

Per quanto dichiarato con autocertificazione dai candidati, l’Istituto si riserva di procedere ai relativi controlli, 

prima di procedere alle nomine.  

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa  Emilia STROLLO 
 (firma omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n. 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 


